

STATO PATRIMONIALE

<u>ATTIVO</u>	31/12/2012	31/12/2011
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		
2) Diritti di brevetto e di utilizz. Opere ingegno		
3) Spese manutenzioni da ammortizzare		
A) Garanzie bancarie rilasciate a favore di terzi	0	0
5) Altre	2.040	4.080
Totale	2.040	4.080
II Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e attrezzature		
3) Altri beni	2.794	4.517
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	2.794	4.517
III Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni		
2) Crediti	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
3) Altri titoli		
Totale	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	4.834	8.597
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
Totale	0	0
II Crediti		
1) Verso clienti		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) Verso altri	2.170.127	2.200.215
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale	2.170.127	2.200.215
III Attività finanziarie non immobilizzate		
1) Partecipazioni		

2) Altri titoli		229.042
Totale	0	229.042
IV Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	135.628	697.454
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	514	2.268
Totale	136.142	699.722
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.306.269	3.128.979

D) RATEI E RISCONTI

I Ratei attivi

II Risconti attivi

TOTALE RATEI E RISCONTI (D) 0 0

TOTALE ATTIVO 2.311.103 3.137.576

CONTI D'ORDINE

A) Garanzie bancarie rilasciate a favore di terzi 0 0

B) Garanzie ricevute da terzi 0 0

PASSIVO 31/12/2012 31/12/2011

A) PATRIMONIO NETTO

I Fondo di dotazione dell'ente

II Patrimonio vincolato

1) Riserve statutarie

2) Fondi vincolati per decisione organi istituz. 155.877 21.668

3) Fondi vincolati destinati da terzi

Totale II 155.877 21.668

III Patrimonio libero

1) Risultato gestionale esercizio in corso 854.912 -2.048.408

2) Riserve accantonate negli esercizi precedenti -1.559.014 489.393

Totale III -704.102 -1.559.015

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) -548.225 -1.537.347

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili

2) Altri	1.861.414	1.861.414
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	1.861.414	1.861.414

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	5.357	3.460
--	--------------	--------------

D) DEBITI

1) Debiti verso banche di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) Debiti verso altri finanziatori di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) Acconti di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) Debiti verso fornitori di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	1.924	3.747
5) Debiti tributari di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	616	7.955
6) Debiti verso istituti di previdenza e sic.sociale di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	4.025	3.905
7) Altri Debiti di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	984.706	2.794.442
TOTALE DEBITI (D)	991.271	2.810.049

E) RATEI E RISCOINTI

I Ratei passivi	1.287	0
II Risconti passivi		
TOTALE RATEI E RISCOINTI (E)	1.287	0

TOTALE PASSIVITA'	2.311.104	3.137.576
--------------------------	------------------	------------------

CONTI D'ORDINE

A) Garanzie bancarie rilasciate a favore di terzi	0	0
B) Garanzie ricevute da terzi	0	0

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI	31/12/2012	31/12/2011
--------------	-------------------	-------------------

1) Oneri da attività tipiche

1.3) Programmi assistenza Africa Orientale		
1.3.1) Impieghi per programmi di assistenza		1.840.000

1.4) Programmi assistenza Siria		
1.4.1) Impieghi per programmi di assistenza	62.000	
1.5) Accantonamenti		
1.5.1) Accantonam.al fondo vincolato emergenze	134.209	3.701
1.6) Valutazione e trasparenza	71.001	131.285
Totale oneri da attività tipiche	267.210	1.974.986
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		
2.1) Attività Fundraising		
2.1.1) Oneri fundraising appello Siria	29.964	
2.1.2) Oneri fundraising appello Africa Orientale		61.404
2.1.3) Costo del personale		
Totale oneri promozionali e di raccolta fondi	29.964	61.404
3) Oneri da attività accessorie		
Totale oneri da attività accessorie	-	-
4) Oneri finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	3.395	5.089
4.2) Su prestiti		
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali		1.874.201
4.5) Oneri straordinari	15.687	
Totale oneri finanziari e patrimoniali	19.082	1.879.290
5) Oneri di supporto generale		
5.1) Acquisti		
5.2) Servizi	105.428	121.177
5.3) Godimento beni di terzi	34.560	37.817
5.4) Personale	155.562	141.419
5.5) Ammortamenti	4.216	5.325
5.6) Oneri diversi di gestione	444	4.794
5.7) Oneri straordinari		5.000
5.8) Imposte e tasse	6.252	7.346
Totale oneri di supporto generale	306.462	322.878

Totale costi	622.718	4.238.558
Avanzo d'esercizio	854.912	
PROVENTI E RICAVI	31/12/2012	31/12/2011
1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Da contributi su progetti		-
1.2) Da contratti con enti pubblici		
1.3) Da soci ed associati		
1.2) Da contratti con Enti Pubblici		
1.5) Altri proventi e ricavi		
1.3) Da Soci ed Associati	245.000	16.538
1.4) Da non Soci	41.322	41.667
1.5) Altri proventi e ricavi	41.485	
1.6) Proventi rinunzia crediti Soci	1.053.178	
Totale proventi da attività tipiche	1.380.985	58.205
2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Donazioni appello Siria	92.588	
2.2) Donazioni appello Africa Orientale		2.070.392
2.3) Altri proventi da raccolta fondi	3.000	2.025
Totale proventi da raccolta fondi	95.588	2.072.417
3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
Totale proventi da attività accessorie	-	-
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Da rapporti bancari	143	1.290
4.2) Da altri investimenti finanziari		
4.3) Da patrimonio edilizio		

4.4) Da altri beni patrimoniali		
4.5) Proventi straordinari	914	58.238
Totale proventi finanziari e patrimoniali	1.057	59.528
Totale proventi	1.477.630	2.190.150
Disavanzo di esercizio		2.048.408